Beatus autem theodosius abbas et doctor  
preceptus de hoc apostolo inter cetera sic  
ait **Apostolus** dei bartolomeus primus  
in lichaomia predicauit postmodum in in  
dia ad ultimum mabano urbe. s. maioris  
armenie ubi primo excoziat tandem capi  
te plexus ibidem sepultus est. Quod  
dum ad predicandum a domino ut opinor  
audiuit **Vade discipulus meus** ad predic  
acionem epi ad pugnandum capax esto  
piculus. Ego paternum opus consumui  
primus testis factus vas quod necessarium  
est imple. Imitare magistrum tuum emu  
lare dominum tuum. Sanguinem sanguini  
bus pone. carnis carnem tradere. quod per te  
passus sustinui patere Arma sint tibi be  
nignitas in fidozibz mansuetudo inter  
maleficos pati in his quod pereunt. Non  
resultauit apostolus sed ut famulus fidelis  
domino aequaliter precepto pugnit gau  
dens tanquam lux modi ut tenebrosos illuz  
minaret tanquam sal tre ut getes insipidas  
saliret. tanquam agricola ut spiritualis cul  
tura perficeret petrus quod apostolus docet  
nationes. Sed bartholomeus subsequens  
paria investigat petrus operat prodigia  
magna. Sed bartho. facit miracula naz  
aria. Petrus capite deorsum crucifigit. Bar  
tholomeus via excoziat et capite plectit.  
Ad quod valet petrus capite descendere misteria  
ad tot bartho. sufficit penetranda equilater  
secundat ecclesiam eque lance habuit iec  
dium. i carissima vero ex diuino duodenal  
vix non ex usq; pte sonum diuinum sermo  
nationis dat sicut in cathara armomia.  
Omnes apostoli universitate sibi disp  
tientes pretores regis regum constituti  
sunt. huic autem est sors et portio armie  
focus est ab euilath usq; ad gabaoth.  
distributa. Igitur inde eum lingue aratto  
ration abilia rura suctam fidei verbum  
in profundo cordis reconditam paradiso

et vineas domini plantantem. Singulis  
passionum remedia medianaliter miserentur  
Spinias non intelligibiles euellentem.  
Silvas impietatis secare. Sexus dog  
maticas circuonere. Sed quales mer  
cedes creatori obtulerunt utique per honorem  
in honoranciam per benedictione maledictionis  
per munieribus penas. per reqescibili vita  
amarissimam mortem. Nam postquam itol  
lerabilia tormenta subiit ab eis decorat  
in morte follis fuit nec postquam mitiguit  
ab hoc mundo neglexit occidores. sed  
invitabat miraculis proditos et prodigijs  
admittebat aduersos sed bestiale metem  
nil erat quod copesceret. nil quod a malo ret  
heret. Quid de cetero faciunt islamitae  
illud sacrum corpus. Respuunt egroti mede  
tem orbi manudentem. cea doctorum  
raufragi gubernatorem mortui uiuifi  
catorum. Et hoc quomodo praociaunt namque  
in pelago corporum sanctorum. Nota est igitur  
cum impetu de regionibus armenie archa  
cui. s. iij. aliorum nostrorum archis que similiter  
dum signa oparentur cum ea fuerant in  
mare pieente et per terram spatium maris quantum  
huius precedentibus et tanquam ministris obsequi  
quodammodo apostolo facientibus venerunt in  
ptes sicaliae in insula quod siphonis nunc  
patur sicut epo hostiensis quod tunc presens  
erat revelatum fuit. Demit ad paupculam  
thesaurum ditissimus. Demit ad ignobilē  
preciosissima margarita. Demit ad me  
stam splendidissimum lumenare. Alii  
igitur quantum adduersas fras euntibus  
sanctum apostolum in dicta insula re  
siquerunt. Et enim predictos s. iij. martyres  
apostolus relinquens retrosum unum. s.  
papinum in ciuitate sicalie milos. Alii  
vero lucianum nomine messinam transmisit.  
Reliquos vero duos in calabritatem fram  
direxit. Gregorium quidem in ciuitatem  
colupnam. Achatum autem in ciuitatem

que chale uocat q[uod] usq[ue] hodie suffragij s[an]ctis suis splēdet. Suscept⁹ est igit⁹ cū milia bymmis laudib⁹ et cādelis. et tēplū sibi magnifice fabricat. **O**m̄os aut̄ volcan⁹ insule ōtign⁹ cū bitatorib⁹ cēt nōcūus eo qđ ignē emittet q[uod] si p[ro] stadia. vij. se iuhibit elōgauit arca mare suspēt⁹ ita vt v[er]o hodie appareat uidētib⁹. q[uod] si guratio fugiētis ignis. **N**unc igit⁹ aue ō beate beator⁹ ter beate bartholomee q[uod] es diuine lucis splēdo; sancte ecclesie p[re]sca tor⁹ racionabilū p[re]sciuī. p[re]ture capture dulcis fruct⁹ viuē palmitis vulneras tor⁹ dyaboli mōm suo latrocino vulnē rantis. **G**audeas sol orb⁹ terre cūcta illuminans os dei lingua ignita sapiā p[ro] mēs. **F**ons uigil sanctitatis emanās q[uod] ma re īmeabilib⁹ gressib⁹ sanctificasti. **Q**ui terram purpureā tuo cruore feasti qui celos cōmeasti ubi in medio diuine at ei resulges in splēdore īmarcessibil⁹ gl[ori]e splendes. In exultatione iocunditatis inſacabilis gaudes. **I**s theodorus.

**D**e sancto **A**ugustino  
 **A**ugustin⁹ hoc nōmē sortitus est vel ppter excellētā dignitatis vel ppter feruorem dilectionis vel ppter ethimologiam nōis. ppter excellētā dignitatis qm̄ sicut impator augustus p[ro]cellebat om̄is reges sic et iste excellit om̄is doctores secūdū qđ dicit remigius. **V**nū alij doctores ḡpant stellis. **D**an. xij. **Q**ui ad iusticiā erudiūt multos sicut stelle. **H**ic aut̄ cōpas soli sicut patet in ep̄la q[uod] de eo cātāt. **Q**m̄ sic sol resulges sic ipse refusit in tēplo de. **A**ducido ppter feruorē dilectionis. qm̄ sicut mensis augustus ualde feruet estu caloris sic et ipse uide mcaluit igne diuini amoris. **V**nū ipse ī libro defensio num de se dicit. **A**gittaueras tu co meum caritatem tua. **T**erz ibidē. **M**ū

intromittis me in affīm multū inusitatū interorsus nescio ad quam dulcedinem que si perficiatur mihi me nescio qđ erit quod uita ista nō erit. **T**ercio ppter ethimologiam nominis. Dicitur enim augustin⁹ ab augro et altm⁹ quod est auitas et ana quod est sursum. **I**nde au gustin⁹ quasi augēs s̄rā cūitate. **V**nde de eo cātāt. **Q**ui p[ro]ualuit amplificare auitatē. **D**e q[uod] auitate ip[er] dī ī libro p[ro] de a. dei. **I**n est auitati dei et origo et ī formatio et bitudo qm̄ si qrat. **V**nde sic **D**ī ea cōdīdit. **S**i vñ sapiēs a deo il lumina. **S**i vñ felix dō fructū ſubſtens modificaſt ſtēplās illustrat. inherēt iocūdāt uideat et amat. **I**n emitate dei uiger. **I**n veritate dei lucet. in bonitate dei gaudet. vel vt dicit ī gl[ori]ario. aug⁹ dicit magnific⁹ felix p[er]clar⁹ fuit. n. magnific⁹ ī vita p[er]clar⁹ ī doctrina. felix ī gl[ori]a. **E**st uirā cōpilauit possidom⁹ calamētis ep̄c ut dicit cassiodor⁹ ī libro de uiris illustribus.